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Ændringer i årsrapportskabelonen for 2025 i forhold til skabelonen 

for 2024 

 

Dette notat beskriver de væsentligste ændringer og præciseringer i den fælles års-

rapportskabelon for uddannelsesinstitutioner under Uddannelses- og Forsknings-

ministeriet for 2025 i forhold til skabelonen for årsrapport 2024.  

 

 Mindre ændringer og præciseringer, herunder korrektur, er ikke beskrevet her.  

 

Hoved- og nøgletalstabellen 

Regnskabsmæssige nøgletal 

I bilag 1, bilag 1b samt bilag 2, er det blevet præciseret, at hoved- og nøgletal, 

som opgøres i procent, skal angives med en decimal. 

 

Desuden er det blevet tydeliggjort, at overskudsgrad og gældsfaktor beregnes ved 

at bruge summen af driftsindtægter og finansielle indtægter. Beregningen er ikke 

ændret i forhold til årsrapportskabelonen for 2024. 

 

Studieaktivitet – deltidsuddannelse / åben uddannelse  

I bilag 1b og bilag 2 er det tilføjet til vejledningsteksten, at opgørelsen af årsstude-

rende på deltidsuddannelse / åben uddannelse er eksklusive antallet af personer, 

som har modtaget vejledning i forbindelse med udarbejdelse af uddannelsesplan 

til fleksibelt forløb eller realkompetencevurdering.  

 

Resultatopgørelsen  

Boligformål  

I bilag 1, bilag 1a, bilag 1b, bilag 2 har formålet ”kostafdelinger og kollegier” skiftet 

navn til ”boligformål”, for at afspejle konterings- og fordelingsvejledningen for 

2025. Formålet indgår i resultatopgørelsen, og det ændrede navn på formålet er 

konsekvensrettet i noterne samt i hoved- og nøgletalstabellen. 

 

Balancen 

Lån til dattervirksomheder  

I bilag 1, er lån til dattervirksomheder udgået som en post på balancen. Det kræ-

ver særskilt hjemmel at yde lån til datterselskaber, og der er ikke længere instituti-

oner, som har ydet lån til dattervirksomheder.  

 

Mellemregning med Uddannelses- og forskningsministeriet  

I bilag 2b, er det blevet tydeliggjort at posten Mellemregning med Uddannelses- og 

Forskningsministeriet, kun kan anvendes efter aftale med styrelsen. Der er ikke en 

indholdsmæssig ændring i forhold til årsrapportskabelonen for 2024.  

 

Noter  

Undladelse af noter  

I bilag 2b er det præciseret, at noterne tilgodehavender fra salg af varer og tjene-

steydelser (note 23) og tilgodehavender fra igangværende tilskudsaktivitet (note 
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24) kan undlades i de tilfælde. hvor noten ikke tilføjer ny information, således at 

posten kun fremgår af regnskabets balance. 

 

Særlige specifikationer  

Studenterpolitiske aktiviteter og tilskud til studerendes råd 

Det er i bilag 2 præciseret, at universiteternes oversigt over omkostninger til stu-

denterpolitiske aktiviteter og andre studenteraktiviteter ikke skal indeholde UFS’ 

tilskud til studerendes råd.  

 

Det er endvidere tilføjet, at UFS anbefaler, at tilskuddet til de studerendes råd bog-

føres som en forpligtelse på balancen. Hvis institutionen indtægtsfører tilskuddet, 

skal det indregnes under ”øvrige tilskud”, jf. bilag 2a Vejledning til resultatopgørel-

sen. 

 

Friplads- og stipendiemidler 

I bilag 1 er det blevet præciseret i den første tabel vedr. ”friplads- og stipendiemid-

ler”, at forbrug af fripladser og stipendier opgøres for studieåret. Derudover er der i 

den anden tabel vedr. indtægter og forbrug i regnskabsåret tilføjet to nye poster: 

”Heraf akkumuleret overskud vedrørende udenlandske betalingsstuderende” og 

”afgivne tilsagn til fripladser og stipendier til allerede indskrevne studerende i efter-

følgende regnskabsår”.  

 

I bilag 2 er vejledningsteksten til de to tabeller vedr. fripladser og stipendiemidler 

for universiteter tilpasset til disse ændringer. Det er også blevet præciseret, at for-

bruget for studerende på hele fripladser opgøres som den gennemførte eksa-

mensaktivitet i den givne periode (opgjort i STÅ) ganget med uddannelsestaksten 

og 1,5, jf. BEK nr. 764 af 19/06/2024.  


